1

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHI XUÂN

Số:  3145/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghi Xuân, ngày 19 tháng 8 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập chốt kiểm soát liên ngành để kiểm soát dịch bệnh Covid-19

tại km23+600 tỉnh lộ 547 thuộc thôn Song Long, xã Cương Gián

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương số 47/2019/QH ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007;

Căn cứ Nghị định số 101/2010/NĐ-CP ngày 30/9/2020 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm về

áp dụng biện pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và chống dịch đặc thù trong

thời gian có dịch;

Căn cứ Quyết định số 447/QĐ-TTg ngày 01/4/2020 của Thủ tướng Chính

phủ về việc công bố dịch Covid-19;

Căn cứ công văn số 4903/UBND-VX1 ngày 31/7/2021 của UBND tỉnh Hà

Tĩnh về việc thành lập chốt kiểm soát phòng chống dịch COVID-19.

Theo đề nghị của Công an huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập chốt kiểm soát liên ngành để phòng chống dịch bệnh

Covid-19 (sau đây gọi tắt là Chốt kiểm soát Covid-19) tại km23+600 tỉnh lộ 547,

thuộc thôn Song Long, xã Cương Gián (có danh sách kèm theo)

Điều 2. Thời gian hoạt động:

- Hoạt động liên tục 24/24 giờ tất cả các ngày trong tuần, 04 ca/ngày.

- Thời gian hoạt động: Kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực thi hành

cho đến khi có thông báo mới.

Điều 3. Nhiệm vụ của Chốt kiểm soát Covid-19:

- Đối tượng kiểm soát: Kiểm soát người và phương tiện xe ô tô cá nhân,

xe máy, xe vận tải hàng hóa, vận tải hành khách mang biển số ngoại tỉnh từ các

vùng có dịch đi qua chốt và các phương tiện xe máy, xe ô tô cá nhân, xe taxi và

các phương tiện khác có nghi vấn đi qua chốt.

- Nội dung kiểm soát: Kiểm soát việc tuân thủ quy định, quy trình về

2

phòng, chống dịch, nắm lịch trình tiếp xúc và di chuyển đi/đến của người điều

khiển, hành khách, nhất là số hành khách đến/về địa bàn huyện có liên quan tới

các vùng dịch, danh sách hành khách, thông tin về người và phương tiện (kể cả

người ngồi sau xe mô tô 2 bánh, người ngồi trên xe tải); nơi dừng đỗ, ăn nghỉ, đổ

xăng, dầu; số điện thoại thực tế của công dân…tổ chức việc khai báo y tế đầy đủ,

đúng quy định, kịp thời phát hiện, xử lý các trường hợp vi phạm quy định về công

tác phòng, chống dịch bệnh.

- Theo dõi, giám sát, phát hiện kịp thời các trường hợp mắc bệnh hoặc

nghi ngờ mắc bệnh, các trường hợp có yếu tố dịch tễ về Covid-19 để triển khai

thực hiện các biện pháp cách ly theo quy định.

- Được phép lập Barie, biển thông báo và được phép dừng các loại

phương tiện tham gia giao thông qua chốt để kiểm tra, kiểm soát dịch covid-19

- Hàng ngày tổng hợp, báo cáo kịp thời kết quả thực hiện nhiệm vụ về

Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh Covid-19 huyện.

Điều 4. Tổ chức thực hiện:

1. Công an huyện: Tổ chức kiểm tra, giám sát việc thực hiện nhiệm vụ của

Chốt kiểm soát Covid-19, kịp thời phát hiện và xử lý các tình huống trong quá

trình hoạt động theo thẩm quyền.

- Dự trù kinh phí đảm bảo hoạt động Chốt kiểm soát Covid-19 gửi

Phòng Tài chính - Kế hoạch thẩm định, báo cáo UBND huyện quyết định. Đảm

bảo đủ vật tư, nhu yếu phẩm, trang thiết bị cần thiết… cho lực lượng tham gia;

báo cáo kết quả hoạt động hàng ngày và tham mưu trình UBND huyện giải thể

chốt kiểm soát covid-19 khi đủ điều kiện.

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch.

Phối hợp Công an huyện tham mưu UBND huyện đảm bảo kinh phí hoạt

động cho lực lượng tham gia thực hiện nhiệm vụ tại Chốt kiểm soát Covid-19.

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch

bệnh Covid-19 huyện; Trưởng các ngành, đơn vị: Công an huyện, Trạm Rađa

525; Chủ tịch UBND xã Cương Gián và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu

trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- Sở Giao thông – Vận tải;

- - Công an tỉnh;
- Thường trực: Huyện ủy, HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- BCĐ PC dịch bệnh Covid-19 huyện;

- Lưu: VT, CA.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hải Nam

3

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHI XUÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH

Chốt kiểm soát liên ngành để kiểm soát dịch bệnh Covid-19 tại km23+600 tỉnh

lộ 547 thuộc thôn Song Long, xã Cương Gián
(Kèm theo Quyết định  3145 /QĐ-UBND ngày 19/8/2021 của UBND huyện)

STT Họ và tên Cấp bậc Đơn vị

1 Trần Văn Hằng Thiếu tá Công an xã Xuân Yên - Tổ trưởng

2 Nguyễn Văn Hà Thượng úy Công an xã Cương Gián - Tổ phó

3 Hồ Sỹ Huy Trung úy Công an xã Cổ Đạm

4 Trần Văn Điệp Trung úy Công an xã Cương Gián

5 Nguyễn Văn Hà Thượng úy Trạm Rađa 525

6 Hoàng Văn Cầm Thượng úy Trạm Rađa 525

7 Đinh Văn Hồng  Thôn đội trưởng xã Cương Gián

8 Nguyễn Tuấn Anh  Thôn đội trưởng xã Cương Gián

9 Lê Trọng Hoàng  Thôn đội trưởng xã Cương Gián

10 Nguyễn Thùy Hiệu  Thôn đội trưởng xã Cương Gián

11 Nguyễn Văn Phúc  Đoàn thanh niên xã Cương Gián

12 Phạm Văn Hạnh  Đoàn thanh niên xã Cương Gián

4

		namnh.nx@hatinh.gov.vn
	2021-08-19T16:36:38+0700

		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2021-08-19T16:40:41+0700

		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2021-08-19T16:41:08+0700